
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 08 / 2019 

 
 

Datum:   20. 8. 2019 od 13.30 
Místo konání:  loděnice ČVK Praha 
Přítomni:    D. Macháček, P. Hlídek, P. Šveňha, M. Polášek, Z. Žaba 
Předsedové komisí : A. Herinková, T. Macas, Z. Mejstřík, M. Kurfirst, S. Kouřilová, Z. Norková, M. Lorenc 
Členové komisí :   
Omluveni :  J. Starosta, J. Lukš, R. Vondrák, J. Poláček, K. Janáková, Z. Pecka,  P. Janák 
 
Trenéři :  V. Kučera, S. Cox 
Zápis:  J. Johánek 
Hosté :  V. Maleček, V. Huja 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Úkol trvá. 
Odpovídá: V. Bartoňová 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                      hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
2. Předběžné termíny MČR a KZ na rok 2020 – termíny MČR žactva a MČR dorostu, juniorů a seniorů bude 

odsouhlaseno po konzultaci s kluby a STK na příštím P-ČVS. Účast reprezentačních posádek bude povinná. 
                                                                                                                                       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
3. Přidělení pořadatelství MČR na dlouhé dráze 2020 TJ Otrokovice. S pořadatelem bude uzavřena smlouva o 

pořádání.  
                                                                                                                                       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
  

4. Svolání VH ČVS na den 21.9.2019, program VH a jednací řád VH 
         hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 



5. Doporučit VH ČVS stanovit lhůtu prodloužení zkušební lhůty na přijetí tohoto klubu za řádného člena o 18 měsíců 
počínaje od 21.9.2019. Nejpozději do tohoto termínu musí klub požádat o přijetí za řádného člena ČVS.  

                                                                                                                                        hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

6. Zapůjčení 6 segmentů plat s příslušenstvím TJ Lokomotiva Beroun na termín od 12. do 16.9.2019 
                                                                                                                                        hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
7. Rozpočet podpory akademického veslování na rok 2019 
                                                                                                                                        hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
8. Účast D. Macháčka a J. Johánka na kongresu FISA 2. 9. 2019 v Linzi a účast J. Johánka na evropském kongresu 

v Linzi 1. 9. 2019 
                                                                                                                                        hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
9. Pozastavení podpory SCM pro 2 členy SCM, kteří se odmítli této akce SCM CdlJ – Regatu talentované mládeže 

účastnit do příštího jednání P-ČVS.    
                                                                                                                                  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
10. Systém testování a výběru členů do SCM (normativ 2019-08-01) a VSCM (normativ 2019-08-02) navržený V. 

Kučerou. Systém bude zveřejněn na webu ČVS.   
                                                                                                                                  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
 
Informace : 
 

1. D. Macháček – o žádosti SK HAMR – veslování z. s. o prodloužení zkušební lhůty na přijetí tohoto klubu za 
řádného člena ČVS o 60 měsíců od doby podání žádosti.  
 

2. T. Macas – 12.9.2019 bude výcvikový univerzitní kemp v Račicích 
 

3. V. Kučera -  o porušení Statutu SCM při testování juniorů. Po oznámení nominace na CdlJ – Regatu talentované 
mládeže 2 členové SCM se odmítli této akce SCM účastnit.  
 

4. S. Cox – o přípravě na MS a ME U23  
 

5. D. Macháček -  21.9. 2019 bude tisková konference před MS 
 

6. Z. Norková – na Masters FISA Regatta 2019 je druhá největší účast po Bledu  
 

7. V. Maleček – o záměrech ASC DUKLA na rok 2020  
 

8. J. Johánek – o Coupe de la Jeunesse 2019 v Corgenu 
 

9. J. Johánek – o cestě na MSJ Tokio 2019 
 

10. V. Kučera –  o Olympic Hopes a MSJ 2019 
 

11. J. Johánek – o dopisu náměstka MŠMT týkající se novely zákona o sportu 
 

12. J. Johánek – o pojistném plnění za poškozenou osmiveslici z roku 2017 (posádka U23) 
 

 
 
Další P-ČVS proběhne 20. 9. 2019 od 16.00 v zasedací místnosti Sportcentra Račice 
 
Zapsal: J. Johánek      20. 8. 2019 


